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FÜR DIE BAULICHE ÄNDERUNGEN
FÜR DAS WOHNHAUS

STAMMERSDORFERSTRASSE 126, 1210 WIEN

2016-02-12

SLI

Es wird ausdrücklich erklärt, dass die im Energieausweis bzw. Nachweis über den Wärmeschutz und den Nachweis über den Schallschutz
angegebenen Aufbauten und Angaben (U-Werte und Rw-Wert der transparenten Bauteile bzw. Fenster, g und z) – gegebenenfalls mit
Ergänzungen bzw. Korrekturen - mit jenen auf dem Einreichplan übereinstimmen, insbesondere hinsichtlich der Dicke sowie des Materials
bzw. der Type der Baustoffe.

Für das Bauvorhaben wird bestätigt, dass die Grundsätze des barrierefreien Planens und Bauens eingehalten werden. Insbesondere wird
bestätigt, dass bei der Planung bzw. bei der Ausführung des Bauvorhabens alle baurechtlichen Anforderungen der Wiener Bauordnung
(BO) sowie der in der Wiener Bautechnikverordnung (WBTV) verbindlich erklärten OIB-Richtlinie 4, gegebenenfalls in Verbindung mit Ö-
NORM B 1600 eingehalten werden.
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BALKON GK5-R30+A2

TRAGKONSTRUKTION LT. STATIK

FL. ABDICHTUNG
RIFFELBLECH

HOLZROST

KIES
DIFFUSIONSOFFENES VLIES
XPS-G
POLYMERBITUMENBAHNEN
GEFÄLLEBETON MIND. 3,0 cm
STAHLBETONDECKE LT. STATIK
SPACHTELUNG

BETONDACHSTEIN      BRAMAC   DONAU
LATTUNG
KONTERLATTUNG 50/50
UNTERSPANNBAHN   DIFFUSIONSOFFEN
VOLLHOLZSCHALUNG
MW-W NACH ÖN B 6035 ZW. SPARREN
DAMPFSPERRE
MONTAGELATTUNG+LUFT
GKF  2 x1,5 CM

 2,00 CM
3,00 CM
5,00 CM
0,02 CM
2,50 CM

24,00 CM

4,50 CM
3,00 CM

W3 - NICHTTRAGENDE WAND (10,0 cm)

STB-WAND  25,0 cm  LT. STATIK
FEUCHTIGKEITSISOLIERUNG

W1 - AUFZUGSSCHACHT

GIPSKARTONPLATTEN (GKF)
C-METALLPROFIL
MINERALWOLLE
GIPSKARTONPLATTE
MINERALWOLLE
C-METALLPROFIL
GIPSKARTONPLATTEN (GKF)

2 x 1,25 cm

7,50 cm
1,25 cm
7,50 cm

2x1,25 cm

1,25 cm
7,50 cm
1,25 cm

0,5 cm
10,0 cm
25,0 cm
1,5 cm

W5 - FEUERMAUER BESTAND

GIPSKARTONPLATTE
MW-W NACH ÖN B 6035 ZW. C-METALLPROFIL
GIPSKARTONPLATTE

W2 - WOHNUNGSTRENNWAND

W7
KUNSTSTOFFDÜNNPUTZ
EPS-F NACH ÖN B 6050
WBI-HLZ 25/25; MWK, GEMAUERT IN KZM
INNENPUTZ

0,50 cm
10,00 cm
25,00 cm
1,50 cm

AUFBAUTEN

1,50 cm
5,00 cm

17,00 cm
16,00 cm
17,00 cm
5,00 cm
1,50 cm

W4 - KAMINWAND
GIPSKARTONPLATTE  (GKF)
MW-W NACH ÖN B 6035
VOLLZIEGEL
LUFTSCH. SENKKR. >15 cm METALL
VOLLZIEGEL
MW-W NACH ÖN B 6035
GIPSKARTONPLATTE  (GKF)

GIPSK.PL.
DAMPFSPERRE
MW.W. NACH ÖNORM B 6035
VOLLZIEGEL VERPUTZT

1,25 cm

7,50 cm
32,00 cm

W6 - FEUERMAUER
KUNSTHARZPUTZPUTZ (ARMIERT)
ISOVER TRFP
HLZ
INNENPUTZT

HOLZROST
RUNDKIES 8/16 FEUCHT (20%)
VLIES
XPS-G NACH ÖN B 6053
ETHAFOAM  TRITTSCHALLSCHUTZ
BITUMINÖSE DACHDICHTUNGSBAHN
GEFÄLLEBETON
HOLZSPANPLATTE (R=600)
VOLLHOLZBALKEN  DAZW. MW-W NACH ÖN B 6035
DAMPFSPERRE
MONTAGELATTUNG+LUFT
GKF 2 x1,5 CM

2,50 CM
>12,00 CM

2,50 CM
20,00 CM
5,00 CM

4,50 CM
3,00 CM

D1 - STEILDACH 45°

FLIESENBELAG, GEKLEBT
EPOXI-FEUCHTIGKEITSABDICHTUNG
ZEMENTESTRICH GEMÄSS ÖNORM B 2232
PAE-FOLIE
MW-T NACH ÖN B 6035 (TDPT 30/30)
LEICHTBESCHÜTTUNG  GEBUNDEN
= AUSGLEICH  FÜR  ROHRE
AUFBETON LT. STATIK
BEST. DIPPELBAUMDECKE
GIPSPUTZ AUF ROHRMATTEN

D2 - FLACHDACH (5°)

D3 - FLACHDACH  TERRASSE
4,00 CM
4,00 CM

5,00 CM
1,00 CM
1,00 CM
4,00 CM
2,20 CM

18,00 CM

4,50 CM
3,00 CM

ZINKBLECH
STRUKTURIERTE  TRENNLAGE FÜR ZINKBLECH
VOLLHOLZSCHALUNG
HINTERLÜFTUNG
UNTERSPANNBAHN-DIFFUSIONSOFFEN
VOLLHOLZSCHALUNG
MW-W NACH ÖN B 6035 Ü. SPARREN
MW-W NACH ÖN B 6035 ZW.ABHÄNGUNG
DAMPFSPERRE
MONTAGELATTUNG+LUFT
GKF 2 x1,5 CM

 6,00 CM

 20,0 CM
 2,00 CM
 6,00 CM
 16,0 CM
 0,50 CM

D3a - DECKE  ÜBER WC-ANLAGE

D6 - DECKE ÜBER 2.ST WOHNUNG
       FEUCHTRÄUME, GANG

1,00 CM

5,00 CM

3,00 CM
3,50 CM

8,00 CM
16,00 CM
3,00 CM

W8 - AUSSENWAND  LEICHTBAUWAND
                                   (HINTERLÜFTET)

2,00 cm
2,50 cm
2,50 cm
0,02 cm

3,00 cm
18,00 cm
18,00 cm
0,02 cm
3,00 cm
3,00 cm

ISOPUTZ
HERAKLITH
VERTIKALLATTUNG
TYVEK WIND- & WETTERSCHUTZ 1LAGIG
ÜBERLAPPUNG DAUERHAFT WINDDICHT VERKLEBT
ZEMENTGEBUNDENE SPANPLATTE
HOLZSTEHER DAZWISCHEN
ISOVER - UNIROLL KLEMMFILZ UNI
TEL_ FLAMMEX DAMPFSPERRE 1 LAGIG
MONTAGELATTUNG
GKB-PLATTE (2-FACH)

KER. FLIESEN
KLEBER
FEUCHTIGKEITSISOLIERUNG-FLÜSSIGKEITSABDICHTUNG
ZEMENTESTRICH GEMÄSS ÖNORM B 2232
DIFF. OFFENE TRENNLAGE
TRITSCHALLDÄMMPLATTE, TDP-T
LEICHTBETON ODER BESCHÜTTUNG (ZEMENTGEBUNDEN)=
AUSGLEICH FÜR ROHRE
STURZSCHALUNG
BEST. HOLZTRAMDECKE
STUKKATURSCHALUNG
VERPUTZ MIT PUTZTRÄGER
MINERALWOLLE (NUR GEGEN UNBEHEIZT)
GKB (NUR GEGEN UNBEHEIZT)

1,00 CM
0,50 CM
0,02 CM
5,00 CM

3,00 CM
5,50 CM

2,50 CM

2,50 CM
2,00 CM

10,00 CM
1,50 CM

D7 - DECKE  WOHNUNG-NASSRÄME

PARKETT
ZEMENTESTRICH GEMÄSS ÖNORM B 2232
DIFF. OFFENE TRENNLAGE
TRITSCHALLDÄMMPLATTE, TDP-T
LEICHTBETON ODER BESCHÜTTUNG (ZEMENTGEBUNDEN)=
AUSGLEICH FÜR ROHRE
STURZSCHALUNG
BEST. HOLZTRAMDECKE
STUKKATURSCHALUNG
VERPUTZ MIT PUTZTRÄGER

1,50 CM
5,00 CM

3,00 CM
5,50 CM

2,50 CM

2,50 CM
2,00 CM

D8 -  - DECKE ÜBER  WOHNUNG

FENSTER UND VERGLASUNGEN

g: 0,590
U: 1,00

Z2 DACHFLÄCHENFENSTER

g: 0,590
U: 1,00

D7a

W9 - KNIESTOCK DG (BEST)
  1,00 cm
45,00 cm
10,00 cm

3,00 cm

Kalk-Zementputz
Vollziege

MW-WL n. ÖN B 6035 zw. C-Profil
Dampfsperre

GKF-Platten (2 x 1,5cm)

W10 - KAMINWAND - AUSSENWAND
  1,00 cm
  8,00 cm
15,00 cm
15,00 cm
15,00 cm
  6,00 cm
  3,00 cm

Silikatputz mit Kunstharzzusatz armiert
EPS-F nach ÖNORM B 6000

Vollziegel
Luftsch. senkr.15 cm Metall

Vollziegel
MW-W nach ÖNORM B 6000

GKF-Platten (1,5cm

TERRASSE IM ERDGESCHOSS

  1,50 cm
 17,00 cm
 1,50 cm

INNENPUTZ KZM
VOLLZIEGEL

INNENPUTZ KZM

W11 - TRENNWAND KELLER

HOLZLATTENROST AUF VERSTELLBARER
UNTERKONSTRUKTION
ROLLIERUNG

BODENBELAG (KLEBEPARKETT)
ZEMENTESTRICH GEMÄSS ÖNORM B 2232
PAE-FOLIE
MW-T NACH ÖN B 6035 (TDPT 30/30)
LEICHTBESCHÜTTUNG  GEBUNDEN
= AUSGLEICH  FÜR  ROHRE
AUFBETON LT. STATIK
BEST. DIPPELBAUMDECKE
GIPSPUTZ AUF ROHRMATTEN

D5 - DECKE ÜBER 2.STOCK WOHNUNG
1,50 CM
5,00 CM

3,00 CM
3,50 CM

8,00 CM
16,00 CM
3,00 CM

BODENBELAG
FERMACELL-TROCKENESTRICHPLATTE
TRITTSCHALLDÄMMUNG - SPT/G 22/20
HOLZSCHALLUNG
HOLZTRAM LT. STATIKER
SCHWINGBÜGELN ODER LATTUNG
GIPSKARTONPLATTE

1,50 CM
2,50 CM
2,00 CM
2,40 CM

18,00 CM
3,00 CM
1,50 CM

D4 - DECKE  WOHNUNGSINTERN (DG)
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